令和３年８月３０ 日
                                （２０２１年）

保 護 者 の 皆 様 へ
吹田市立第二中学校
校長   由上  正幸

今後の教育活動について

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。
さて、吹田市から９月１日（水）以降の教育活動について通知がありましたので、本校の対応につ

いてお知らせいたします。
なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変

更が生じる場合があります。今後、吹田市から新たな通知があればお知らせいたします。趣旨をご理

解のうえ、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月１日（水）始業式について
 （１）３年生は登校せず、始業式をオンラインで実施します。
 （２）１・２年生は分散登校します。出席番号前半は８：２５、出席番号後半は１１：００に

登校完了してください。

２ ９月２日（木）チャレンジテスト（３年生）について
 （１）３年生のみ登校してください。
 （２）チャレンジテストは各クラス半分に分けて８教室で実施します。
 （３）学校給食は実施されますが、食堂は開いていませんので昼食の準備をお願いします。
 （４）１・２年生は登校せず、オンライン HR 等を実施します。

３ ９月７日（火）実力テストについて

 （１）３年生のみ登校してください。
 （２）実力テストは各クラス半分に分けて８教室で実施します。
 （３）学校給食は実施されますが、食堂は開いていませんので昼食の準備をお願いします。
 （４）１・２年生は登校せず、オンライン HR 等を実施します。
（５）１・２年生実力テストの実施日は未定です。

４ ９月３日（金）、６日（月）、８日（水）、９日（木）、１０日（金）について
 （１）午前と午後に分けて分散登校を実施します。
 （２）登校していないときにも、オンライン HR、オンラインを活用した学習、プリント学習や

教科書を活用した学習等を実施します。
 （３）学校で食事はとりません。

５ 部活動について、原則停止とします。大阪府以上につながる大会等への出場・出演の予定がある場

合に限り、出場・出演者のみ大会等の５日前から１時間活動が可能です。活動の詳細については、

顧問よりお伝えします。

６ 登校について不安がある場合は、ご遠慮なく学校へご相談ください。

７ クラスの分割の仕方等、詳細については８月３１日（火）のタブレット PC 接続確認の際にお伝え

します。